СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛАНГУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
пгт. Калангуй

[bookmark: _GoBack]28 октября 2022г.                                                                                  № 73

О внесении дополнений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Калангуйское», утвержденное решением Совета городского поселения «Калангуйское от 30.11.2021г. № 48

Рассмотрев протест прокуратуры Оловяннинского района от 29.09.2022г. №07-23б-2022, руководствуясь федеральным законом от 31 июля 2020 г. N248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения, руководствуясь уставом городского поселения, Совет городского поселения «Калангуйское»
Р Е Ш И Л:

1.Внести дополнения в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Калангуйское», далее по тексту именуемое Положение, утвержденное решением Совета городского поселения «Калангуйское от 30.11.2021г. № 48, следующего содержания:
1.1. Пункт 3.16. Положения по тексту дополнить следующим:
«Информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным органом на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный орган осуществляется в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.
1.2. Пункт 3.14 Положения по тексту дополнить следующим:
 «Контролируемое лицо или его представитель знакомится с содержанием акта на месте проведения контрольного мероприятия, за исключением случая, если при проведении документарной проверки, либо контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, а также в случае, если составление акта по результатам контрольного мероприятия на месте его проведения невозможно по причине совершения контрольных действий, предусмотренных пунктами 6, 8 и 9 части 1 статьи 65  Федерального закона от 31 июля 2020 г. N248-ФЗ «О государственном контроле и муниципальном контроле в Российской Федерации», контрольный орган направляет акт контролируемому лицу в порядке, установленном статьей 21  Федерального закона от 31 июля 2020 г. N248-ФЗ «О государственном контроле и муниципальном контроле в Российской Федерации».
 Контролируемое лицо подписывает акт тем же способом, которым изготовлен данный акт. При отказе или невозможности подписания контролируемым лицом или его представителем акта по итогам проведения контрольного мероприятия в акте делается соответствующая отметка».
          2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде, расположенном в администрации городского поселения «Калангуйское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https:olovyan.75.ru.

Глава городского поселения
 «Калангуйское»                                                                           Л.А. Сиротова